iu?

,»,;;,« l Ux» ' fi

PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
zªna ( TRANSPARÉNCM A stm/Ico DO POVO

Projetos De Lei APROVADO
O l 1 Projeto De Decreto Legislativo__] º». . _8 x .; PI'QIetO De Resoluçao Presidente da CâmaraO .g 4 W Requerimento Nº /
g *] 1 Indicação REJEITADOº“ ; m ,, X Moção'ª : 4 Emenda Presidente da Câmara
Ver. Valdeniria D. Ferreria Partido — PSDB

A vereadora que abaixo subscreve Propõe à
nobre Mesa, com anuência, na forma regimental, seja
consignada nos anais desta Casa, com os registros de
ofício e noticiamentos de praxe, uma MOÇÃO Of
APLALLCOS ao ilustre senhor LUIZ CARLOS DOS
PASSOS VELOZO, pela prestação de serviços, junto ao
Município de Cáceres.

Senhor Presidente, nobres vereadores que honrosamente
compõem este Par/amento. Temos plena consciência de que a outorga de uma
honraria especial desta Casa e' instituciona/mente condicionada aos requisitos
básicos e indispensáveis ao real merecimento do agraciado. Embora possa ser
considerada singela, a homenagem plenária tem, na essência, a função e o
objetivo de fazer justiça de reconhecimento perene a quem de fato o tenha feito
por merecer. Regimenta/mente a proposição de homenagem implica em
elevada responsabilidade dos indicantes sobre a conduta e as reais qualidades
dos indicados.

Sobre isso estamos absolutamente tranquilos e certos de que os
propostos homenageados sobrepuja em muito tais exigências.

O senhor Luiz Carlos dos Passos Velozo nasceu no dia 20 de junho de
1972 na cidade de Cáceres, filho de Ester Catarina dos Passos e Fabio de Magalhães
Velozo, terminou seu segundo grau na Escola Estadual Professor Milton Marques Curvo,

graduou-se em História pela UNEMAT, no ano de 2008 e administração Faculdade FIAR,
no ano de 2017. Servidor público, trabalhou pela criação da Sub sede do Sindicato dos

Agentes Penitenciários de Cáceres e Região, da qual foi Vice—Presidãnte e depois em2017, presidente. ,,. " /
ª“?!»j/ % “/' (""' ',,, , ,, , 4 .,.f ,

Câmara Municipalde Cáceres — Praça Aníbal da Motta — Centro - Fone (GB)-3223.1707 e 3223 1762

CEP 78.200.000— wwwcamaracaceresmtgov — E—mail: ªnular,-rt: ã!crra.com.ª

PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
inca & mmspmênm A stwrco ao novo

PROTOCOLO

Projetos De Lei APROVADO
| i Projeto De Decreto Legislativo& O_Í Projetº De Resºluçãº Presidente da Câmara
( fc Requerimento Nº /
X | Indicação REJEITADO:i m ? X Moção[; ZÉ “ Emenda Presidente da Cámara

Rubens Macedo - Ril'B , .!
Cá'íífãraªMunidpªLdegácerés

Foi contemplado com o prêmio “Destaque do Ano” quatro vezes consecutivas, em 2015,

2016, 2017 e 2018, por prestar relevantes serviços a sociedade cacerense em geral.

Em 2018 e 2019 recebeu o certificado de “Honra ao Mérito do Departamento de Trânsito

do Estado de Mato Grosso” em reconhecimento ao seu empenho e contribuição pela
criação do “Maio Amarelo”, corrida realizada pela 4ª CIRETRAN de Cáceres, na qual foram

arrecadadas nas duas corridas mais de 04 toneladas de alimentos, que foram doados
para entidades filantrópicas da cidade e que fez do evento o maior do Estado realizado

pelo DETRAN/MT. Em 13 de fevereiro de 2019 foi agraciado com uma “MOÇÃO DE

APLAUSOS” pela Assembleia legislativa do Estado de Mato Grosso pela Deputada
Janaina Riva, pelos seus relevantes serviços prestados dentro do sistema penitenciário
do Estado de Mato Grosso. Ao exposto, senhor presidente, nobres colegas, solicito
a apoio unânime deste soberano Plenário para juízo e aprovação da presente
propositura.

Sala das Sessões, 02 de Outubro de 2019.

Presidente _ ZÍÓM/

“Mªiiiilnçalveº
vae/adm — PSB

2017.2020

J

Câmara Municipal de Cáceres — Praça Aníbal da Motta — Centro - Fone (GB)—3223 1707 e 3223 1762

CEP 78.200,000— www.camaracaceres.mt. OV —- E—maii: _Crncacerc ªterraconrbr